

3. Åpen vitenskap - forskningsdatajerner

Fredag 14. juni 10.00-12.00

Om status og planer for forskningsdatajerner for forskningsdata i UH-

bibliotek

(Forskningspaper)

Karin Rydning - Universitetet i Bergen

De nasjonale forskningspolitiske foringene, og forskningsfinansierens leser om datahåndteringsplanene, lever til en viss grad på forskningsnettverker & i tillegg til hvordan forskningsdata skal håndteres ved egen institusjon. Fellet er kompleks, involverer flere aktører og er i stadig utvikling. Det er knyttet både forventninger og utfordringer til utviklingen. Følgende undersøkelse mener at bibliotekene er en relevant aktør for å støtte arbeidet med sin allerede etablerte rolle som kunnskapsorganer, og ønsker for å gjøre og gjennomføre. Denne studie er del av en masteroppgave ved Center for Inven Institut for arkiv-, bibliotek- og informasjonstologi. Målet med studien er å undersøke status og planer for forskningsdatajerner for forskningsdata i norske UH-bibliotek. Hvilke typer av jerner tilbyr? Hvordan opper kompetanseutvikling, og hvem samarbeider bibliotekene med? Hvordan vurderer bibliotekene viktigheten av forskningsdatajerner for forskningsdata i bibliotekets virksomhet? Hvordan ser bildet ut for forskningsdatajerner for forskningsdata i stort UH-bibliotek sammenlignet med europeiske akademiske bibliotek? Gjennom en spørreundersøkelse villet til bibliotekene ved de 20 medlembibliotekene i UH-bibliotek, vil studien forsøke å svare på disse spørsmålene. Undersøkelsen bygger på en tidligere studie om europeiske bibliotek i høyere utdanning. Profesjonsrollen brukes for å diskutere hvordan bibliotek forholder seg til nye oppgaver knyttet til sitt oppdrag. Hvilke kompetanseprofiler tegner seg? Samlet sett vil undersøkelsen bidra til økt kunnskap om forskningsdatajerner for forskningsdata, og brukes som grunnlag for videre utvikling av forskningsdatajerner. Undersøkelsen er fremdeles pågående, og alle resultater er derfor like klare. Analysene så langt viser at bibliotekene fremst tilbyr ulike tilgjengelighetsformer, f. eks. i deler i samarbeid med jernoperatører, samt deling om termnet. Bibliotekene søker på å utnyttene eksisterende personell fremfor å rekruttere. Forskningsadministrative enheter ser ut å være den mest brukte samarbeidspartneren. Aktiviteten er høyere ved universitetene, enn høyskoler og videregående høyskoler. Indtrykket er at en majoritet av bibliotekene mener at forskningsdatajerner for forskningsdata er del av strategisk utvikling for bibliotekets virksomhet. Det ser ut til at bibliotekene ønsker å utvide sitt ansvarsområde med forskningsdatajerner for forskningsdata. Resultatet peker mot at UH-bibliotek i stort sett har samme status og planer for forskningsdatajerner for forskningsdata som sine europeiske kolleger.